DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023                Edição Nº: 2869

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr

PORTARIA Nº 141/2023

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE

VALIDADE DO CONCURSO PÚBLICO,

REGIDO PELO EDITAL Nº 001/2020 E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO do município de Grandes Rios, Estado do Paraná,

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo

84, inciso V, da Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais e;

CONSIDERANDO o item 1.2 do Edital do Concurso Público

001/2020 que dispõe “A seleção visa ao preenchimento de vagas, sob o regime

estatutário para suprir necessidade de servidores do Município de Grandes

Rios de acordo com as Tabelas do item 3 deste Edital, e tem prazo de validade

de 02 (dois) anos, a contar da data de homologação do certame, podendo ser

prorrogado por igual período a critério do Município de Grandes Rios - PR."

CONSIDERANDO a existência de candidatos aprovados

pendentes para convocação.

CONSIDERANDO a necessidade de aproveitamento do cadastro

de reserva para atender futuras demandas desta instituição pública.

RESOLVE

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 22:48:34

                               1 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023                Edição Nº: 2869

     PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ.75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86445 000 – Grandes Rios – Pr

Art. 1º - PRORROGAR, por mais 02 (dois) anos, a contar de 23 de outubro de

2023, o prazo de validade do Concurso Público regido pelo Edital nº

001/2020, nos termos do item 1.2 do mencionado certame.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,

REGISTRE-SE,

CUMPRA-SE.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 18 dias do mês de outubro de 2023

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 22:48:34

                               2 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023                Edição Nº: 2869

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil 967 Fone 34741222-Cep. 86845 000 – Grandes Rios – Pr

PORTARIA Nº 142/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, Sr.

ANTÔNIO RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições que lhe são conferidas em

Lei,

CONSIDERANDO o pedido de suspeição formulado pela servidora pública

LUCIANA DE CASSIA ALVES ABREU integrante da comissão do Processo

Administrativo Disciplinar 03/2023.

RESOLVE

Art. 1º – SUBSTITUIR a servidora acima mencionada, devendo integrar a comissão

designada pela Portaria 135/2023, a servidora pública ALINE DE FARIA SILVA.

Art. 2° – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, no Estado do

Paraná, aos 18 dias do mês de outubro de 2023

Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 22:48:34

                               3 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023                Edição Nº: 2869

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023

Eu, ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do Paraná,

no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade com o dispositivo

na Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1.993, e posteriores alterações,

TORNO PÚBLICO

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO da
TOMADA DE PREÇOS n° 06/2023 para CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE
PUBLICIDADE/PROPAGANDA PARA CRIAÇÃO, PRODUÇÃO DE PEÇAS
PUBLICITÁRIAS, MATERIAIS GRÁFICOS, PLANEJAMENTO, CONTRATAÇÃO,
CONTROLE DE CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS, MÍDIA DE RÁDIO, ELABORAÇÃO
E CONFECÇÃO DE FOLDERS, BANNERS, FAIXAS, CARTAZES E OUTROS
ELEMENTOS DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS, AÇÕES E PROGRAMAS, A
SEREM REALIZADAS DURANTE PERÍODO DE 12 MESES, conforme condições e

especificações constantes no edital, em favor de:

1. BEREHULKA E SARAGÔ LTDA, CNPJ: 04.223.069/0001-35, no valor de R$
80.000,00 (oitenta mil reais).

Grandes Rios/PR, 18 de outubro de 2023.

______________________________________

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 22:48:34

                               4 / 5

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

Grandes Rios, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023                Edição Nº: 2869

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 69/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 52/2023
TOMADA DE PREÇOS Nº 06/2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE/PROPAGANDA PARA CRIAÇÃO, PRODUÇÃO
DE PEÇAS PUBLICITÁRIAS, MATERIAIS GRÁFICOS, PLANEJAMENTO, CONTRATAÇÃO, CONTROLE DE
CAMPANHAS PUBLICITÁRIAS, MÍDIA DE RÁDIO, ELABORAÇÃO E CONFECÇÃO DE FOLDERS, BANNERS,
FAIXAS, CARTAZES E OUTROS ELEMENTOS DE DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS, AÇÕES E PROGRAMAS,
A SEREM REALIZADAS DURANTE PERÍODO DE 12 MESES.

CONTRATADA: BEREHULKA E SARAGÔ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à
Praça Interventor Manoel Ribas, nº 125, 1º Andar, Sala 06, Edif. Topázio, Centro, na cidade de
Apucarana - PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 04.223.069/0001-35.

VALOR TOTAL: R$ 80.000,00 (oitenta mil reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

18                                  02.001.04.131.0200.2004.3.3.90.39.00.00                         1000

37                                  03.003.04.122.0300.2007.3.3.90.39.00.00                         1000

Grandes Rios/PR, 18 de outubro de 2023.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

JULIO CESAR FERREIRA DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração

Fiscal do Contrato

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 22:48:34

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-10-18T22:48:34-0300